
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulac e (RIA) 
Č. j.:       
AVS 971/08       V Praze dne 9. července 2008 
     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 62 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

K návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 310/2006 Sb., o nakládání s některými věcmi 
využitelnými k obranným a bezpečnostním účelům na území České republiky a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o nakládání s bezpečnostním materiálem), ve znění zákona č. 
296/2007 Sb. 

__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem předloženého návrhu zákona je odstranit některé legislativně technické chyby 

a provést drobná upřesnění a to na základě dvouletých praktických zkušeností získaných 
aplikací zákona. Jedná se především o to, aby osoby, které jsou držitelem osvědčení pro 
stupeň Důvěrné nebo vyšší mohly nakládat s bezpečnostním materiálem.  

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
Důvodová zpráva k předkládanému návrhu zákona obsahuje zkrácenou závěrečnou 

zprávu hodnocení dopadů regulace a to i přes to, že návrh novely zákona je technické 
povahy a bylo by možné uplatnit výjimku zpracování RIA podle článku 3 Obecných zásad 
pro hodnocení dopadů regulace RIA, které schválila vláda usnesením č. 877/2007.   

III. 

Způsob projednávání návrhu 
Materiál prošel řádným připomínkovým řízením, které bylo ukončeno 13. května 

2008. Z hlediska hodnocení dopadů regulace nebyla uplatněna žádná připomínka. Materiál 
je předkládán vládě k projednání bez rozporů. 

 
IV. 

Návrhy na úpravu/ dopln ění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (RIA) materiál projednal 

a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě doporučilo 
návrh  

 

schválit v předloženém znění. 


